
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: AJE FCM- respuesta nota EX-2024-360603-UNC-ME#FCM

 
JUNTA ELECTORAL

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
ACTA

En la Ciudad de Córdoba, Facultad de Ciencias Médicas, a los dieciséis días de mayo de 2024,
se reúnen los integrantes de la Junta Electoral de esta Unidad Académica designada por RHCD-
2024-93-E-UNC-DEC#FCM, para proceder al análisis del EX-2024-360603-UNC-ME#FCM
presentado por el apoderado del Grupo de Electores "Franja Morada":

CONSIDERANDO:

- Lo manifestado por la Ab. Atkinson, miembro suplente de esta Junta Electoral que llevó
adelante la tarea de constatar con los agentes involucrados las situaciones denuncias, respondido
por NO-2024-00361339-UNC-JE#FCM;

- Lo constatado por los integrantes de esta H. Junta Electoral en la Escuela Práctica en relación a
la custodia de las urnas;

Por ello;  esta Junta RESUELVE:

1- Desestimar las irregularidades denunciadas por el apoderado del Grupo de Electores "Franja
Morada", Erik Navarro, por carecer de fundamentación apropiada y no haberse constatado
ninguna de las situaciones planteadas en las notas obrantes en el expte.

2- Informar al Sr. Erik Navarro que se encuentra a su disposición la grabación de la cámara de
seguridad de la Escuela Práctica desde las 17:40hs del día 15 de mayo hasta las 08:19hs del dia
16 de mayo y podrá ser retirada a partir de la recepción de la presente acta, hasta la 18 hs.




	numero_documento: AJE-2024-51-E-UNC-JE#FCM
	fecha: Jueves 16 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-16T16:25:32-0300
	GDE UNC


	usuario_0: María Soledad Marquez
	cargo_0: Administrativa
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T16:27:06-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Maria Cuneo
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T16:43:12-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_2: Profesor Asistente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-16T16:43:17-0300
	GDE UNC




